
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510  
e.mail sergokalaruo@e-dag.ru тел. 8(8722) 55-17-30 

ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001 

 

П Р И К А З 

     «17» марта 2025 г.                                                                              №29/2    
 
 Об утверждении Плана мероприятий по проведению Дня математика в 
2025 году 
        В рамках празднования Дня математики и в целях популяризации 
математики в общеобразовательных организациях района, а также в 
соответствии с приказом Министерства образования и науки РД №05-02-2-
266/25 от 13.03.2025г.  

приказываю: 
1. Утвердить План мероприятий по проведению Дня математика в 

общеобразовательных организациях района в 2025 году согласно 
приложению к настоящему приказу (далее - План). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций района: 
2.1. Провести в период с 10 ноября по 10 декабря 2025 года 

мероприятия, посвященные Дню математика, в соответствии с 
Планом. 

2.2. Настоящий приказ довести до учителей математики. 
2.3. Разместить информацию по итогам проведения Плана 

мероприятий на официальном сайте общеобразовательной 
организации и в социальной сети ВКонтакте. 

3. Методисту Магомедовой У.К. разместить приказ на официальном сайте 
в телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа 
возложить на зам.начальника Исаеву Х.А. 

 



2 
 

 
План мероприятий 

по проведению Дня математика в общеобразовательных организациях района 
 

№ Наименование мероприятия Срок 
реализации 

Ответственный 
исполнитель 

1 Участие в марафоне по функциональной грамотности 
«Траектория роста» 

10-14 ноября 
2025 года 

МОУО, ОО 

2 Участие в методическом воркшопе «От теории к 
практике: функциональная грамотность в современном 

мире» 

17 ноября 
2025 года 

МОУО, ОО 

 
3 

Неделя математической грамотности. Организация 
диагностики уровня сформированности математической 

грамотности обучающихся на портале РЭШ 

24 ноября – 1 
декабря 2025 

года 

МОУО, ОО 

4 Ханмагомедовские педагогические чтения 
«Формирование математической грамотности: опыт и 

задачи» 

28 ноября 
2025 года 

МОУО, ОО 

5 Популяризация Дня математики в школах района (стенды 
и интерактивные панели в ОО, классные математические 

газеты, кроссворды, рисунки, поделки 

25-28 ноября 
2025 года 

МОУО, ОО 

6 Классные часы, посвященные жизни и творчеству 
Н.И.Лобачевского 

26-28 ноября 
2025 года 

МОУО, ОО 

7 Организация и проведение увлекательных 
математических квестов, мастер-классов, викторин, игр 

27 ноября – 5 
декабря 2025 

года 

МОУО, ОО 

8 Школьный вечер «Турнир смекалистых» 1-2 декабря 
2025 года 

МОУО, ОО 

9 Образовательно-развлекательный математический 
флешмоб «Задача дня» 

1 декабря 
2025 года 

МОУО, ОО 

10 Конкурс сочинений для учащихся начальных классов 
«Математика в жизни моей семьи» 

2 декабря 
2025 года 

МОУО, ОО 

11 Уличная акция «Решай город» 2-3 декабря 
2025 года 

МОУО, ОО 

12 Классная встреча «Ветераны-математики» с 
приглашением известных математиков, учителей-

ветеранов педагогического труда 

5 декабря 
2025 года 

МОУО, ОО 

13 Мастер-класс «Лекторий для математиков» 8 декабря 
2025 года 

МОУО, ОО 

14  Математический брейн-ринг 9-10 декабря 
2025 года 

МОУО, ОО 

15 Организация и проведение командной олимпиады: «Папа, 
мама, я – математическая семья» 

10 декабря 
2025 года 

МОУО, ОО 

 


